
Министерство образования и науки Чеченской Республик 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Строительно-технический техникум»
(ГБПОУ СТТ)

Нохчийн Республикин дешаран а, ильман а министертсво 
Пачхьалкхан бюджетни корматалле дешаран а учреждени 

«Пишлош яран-технически техникум»
(ПБКДУ ГЯТТ)

ПРИКАЗ
29 июня 2020г. № Ч~-5>~

г. Грозный

Об организационных мерах 
по ликвидации филиала 
ГБПОУ СТТ в с. Зандак

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации сфере 
образования и оптимизации кадровых, материально-технических, организационно- 
методических направленных на повышение эффективности вложение ресурсов, в 
соответствии ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Уставом ГБПОУ «Строительно-технический Техникум и письменного 
согласия Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26.06.2020 
г. № 974/08-42, на закрытие филиала ГБПОУ СТТ в с. Зандак, приказываю:

1. Завидущему филиала с. Зандак М.М. Жабирханову обеспечить в порядке 
и сроки, предусмотренные настоящим приказом, процедур связанных с 
ликвидацией филиала с. Зандак, в том числе:

1.1. обеспечит первоочередном порядке уведомить студентов филиала или 
их законных представителей с их письменного согласия о предстоящей
ликвидации филиала, а так же их правах на перевод для продолжение обучение с 
сохранением формы и основы обучения:

а) по профессии «23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей» в техникум (ГБПОУ СТТ) в г. Грозный;

б) в соответствии с приказом № 586-п от 10.06.2020г. Министерства
образования и науки Чеченской Республики «Об утверждении порядка и условий 
осуществления перевода лиц, обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования, в другие образовательные организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по соответствующим
образовательным программам» по профессии «34.01.01 Младшая медицинская



сестра по уходу за больными» в ГБПОУ «Ножай- Юртовский государственный 
техникум.

1.2. В срок до 10.07.2020 г. письменное согласование студентов или их 
законных представителей, обучающихся в филиале, их перевод в базовый 
техникум с сохранением формы и основы обучения.

2. Заместителю директора по учебно-производственной работе 
М.А-Б. Магомадовой в срок до 20.07.2020 г. обеспечить:

2.1. На основании письменного согласия подготовить проект приказа о 
переводе обучающихся с филиала с. Зандак в головной корпус техникума в 
г. Грозный с сохранением формы и условий обучения студентов;

2.2. На основании письменного согласия обучающихся подготовить 
следующие документы для передачи в ГБПОУ «Ножа-Юртовский 
государственный техникум»:

2.3. Представление в Федеральную службу по надзору в сфере образования и 
науки необходимых сведений в связи с ликвидацией филиала с. Зандак;

2.4. Внесение в установленном порядке соответствующих изменений в устав 
ГБПОУ СТТ и представление их на утверждение в Министерство образования и 
науки Чеченской Республики.

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной части 
А.М. Темирханову в срок до 20.07.2020 г. провести инвентаризацию материальных 
ценностей, закрепленных за филиалом, подготовить их опись и обеспечить:

а) подписания актов приема - передачи товарно-материальных ценностей;
б) списание товарно-материальных ценностей, пришедших непригодное 

состояние.
4. Заместителю директора по ИКТ Тупчиеву Д.Э. данный приказ разместить 

на официальный сайт техникума.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

- обеспечить списочный состав обучающихся;
- копии учебных планов;
- соответствующие письменные согласия студентов;
- личные дела обучающихся.

Директор Х.А. Мудаев.

С приказом ознакомлены:


